ПРОТОКОЛ № 5
общего собрания
Некоммерческого партнерства «Альянс строителей Приморья»

29.12.09                                                                                      г. Владивосток

Дата проведения собрания - 29 декабря 2009 г.

Место проведения собрания - РФ, Приморский край, г. Владивосток, пр-т Острякова, д.5.

Форма проведения собрания - совместное очное присутствие членов НП «АСП»

Форма голосования по вопросам повестки дня - открытое голосование

Время начала регистрации участников собрания - 10 часов 30 минут.

Время окончания регистрации участников собрания - 11 часов 00 минут.

Собрание открыто - 11 часов 05 минут.

Зарегистрировано участников: 85
Полномочия представителей участников проверены. Кворум для проведения собрания в соответствии с Уставом НП «АСП» имеется, собрание правомочно принимать решения.
Решаются процедурные вопросы:

1. Председатель общего собрания

СЛУШАЛИ: Федоренко С.В.

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - _85_, «ПРОТИВ» - __0__, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - __0__.

ПОСТАНОВИЛИ: Избрать Председателем собрания - Воробьева Юрия Петровича.

2. Секретарь общего собрания

СЛУШАЛИ: Федоренко С.В.

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - __85__, «ПРОТИВ» - __0__, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - __0__.

ПОСТАНОВИЛИ: Избрать Секретарем собрания - Кшникаткину Валентину Ивановну,

3. Счетная комиссия.

СЛУШАЛИ: Федоренко С.В.

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - __82__, «ПРОТИВ» - __0__, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - __0__.

ПОСТАНОВИЛИ: Избрать Счетную комиссию в составе:

1. Линевич Наталья Николаевна

2. Слободчиков Сергей Николаевич

3. Житкевич Владимир Борисович

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Утверждение новой редакции Устава некоммерческого партнерства «Альянс строителей Приморья» в связи с получением статуса саморегулируемой организации.

2. Утверждение сметы расходов НП «Альянс строителей Приморья» за период май-декабрь 2009 года.

3. Утверждение размера и порядка уплаты членских взносов в 2010 году.

4. Утверждение размера вступительного взноса в 2010 году.

5. Информация об изменениях в Перечне видов работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в связи со вступлением в силу Приказа Министерства регионального развития  № 480 от 21 октября 2009 года.

6. О порядке принятия решения о дополнении перечня видов работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства и решение вопросов по выдаче свидетельства о допуске к которым отнесено общим собранием членов саморегулируемой организации к сфере деятельности саморегулируемой организации.

7. Утверждение сметы  НП «АСП» на 2010 год.

По первому вопросу повестки дня:
СЛУШАЛИ: Федоренко С.В.

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - _85_, «ПРОТИВ» - _0_, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - _0_.

ПОСТАНОВИЛИ: Утвердить новую редакцию Устава некоммерческого партнерства «Альянс строителей Приморья» (в части изменения наименования в связи с получением статуса саморегулируемой организации):

1. На титульном листе Устава  наименование изложить в следующей редакции:

УСТАВ Некоммерческое партнёрство Саморегулируемая организация «Альянс строителей Приморья»
2. Пункт 1.1. Устава изложить в следующей редакции:

1.1. Некоммерческое партнёрство Саморегулируемая организация «Альянс строителей Приморья» (далее - «Некоммерческое партнёрство», НП «АСП», «Партнерство») - организация, созданная в форме объединения юридических лиц работодателей, основанная на членстве юридических лиц, обеспечивающих, организующих и осуществляющих строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства.

3. Пункт 1.4. Устава изложить в следующей редакции:

1.4. Полное наименование Некоммерческого партнёрства на русском языке - Некоммерческое партнёрство Саморегулируемая организация «Альянс строителей Приморья».

4. Пункт 1.5. Устава изложить в следующей редакции:

1.5. Сокращенное наименование Некоммерческого партнёрства на русском языке - НП СРО «АСП».
По второму вопросу повестки дня:
СЛУШАЛИ: Федоренко С.В.

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - __85__, «ПРОТИВ» - __0__, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - __0__.

ПОСТАНОВИЛИ: Утвердить смету расходов НП «Альянс строителей Приморья» за период май-декабрь 2009 года в размере 7 300 000 рублей (семь миллионов триста тысяч рублей).

 По третьему вопросу повестки дня:
СЛУШАЛИ: Федоренко С.В.

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - __72__, «ПРОТИВ» - __2__, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - __11__ .

ПОСТАНОВИЛИ: Утвердить размер членского взноса в 2010 году в размере 80 000 рублей (восемьдесят тысяч рублей). Оплату членского взноса допускается производить единовременно или двумя частями:

1) до первого марта 2010 года - 40 000 рублей,

2) до первого июля 2010 года - 40 000 рублей

По четвертому вопросу повестки дня:
СЛУШАЛИ: Федоренко С.В.

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - __83__, «ПРОТИВ» - __1__, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - __1__ .

ПОСТАНОВИЛИ: Утвердить размер вступительного взноса в 2010 году в размере 50 000 рублей (пятьдесят тысяч рублей) для компаний,  вновь вступающих в НП «Альянс строителей Приморья».

По пятому вопросу повестки дня:
СЛУШАЛИ: Федоренко С.В.

ПОСТАНОВИЛИ: Информацию о дополнении Перечня видов работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в связи со вступлением в силу  принять к сведению.

По шестому вопросу повестки дня:
СЛУШАЛИ: Федоренко С.В.

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - __85__, «ПРОТИВ» - __0__, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - __0__.

ПОСТАНОВИЛИ: Решение о дополнении перечня видов работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства и решение вопросов по выдаче свидетельства о допуске к которым отнесено общим собранием членов саморегулируемой организации к сфере деятельности саморегулируемой организации, принять в форме проведения заочного собрания через открытое голосование путем заполнения бюллетеней в кратчайшие сроки после вступления в силу Приказа Министерства регионального развития  № 480 от 21 октября 2009 года.

Собрание закрыто: 12 часов 10 минут 29 декабря 2009 года.

Окончательная редакция протокола изготовлена «31» декабря 2009 г.

По седьмому  вопросу повестки дня:
СЛУШАЛИ: Федоренко С.В.

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - __85__, «ПРОТИВ» - __0__, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - __0__.

ПОСТАНОВИЛИ: Утвердить смету расходов НП «Альянс строителей Приморья» на период - 2010 год, в размере 14091400 рублей (четырнадцать миллионов девяносто одна тысяча четыреста) рублей.

Собрание закрыто: 12 часов 10 минут 29 декабря 2009 года.

Окончательная редакция протокола изготовлена «31» декабря 2009 г.

Председатель собрания _____________________________ В.П.Воробьев

Секретарь собрания ________________________________ В.И.Кшникаткина